*De Potestate Acquisitâ.*

*Potestas* *Potestas Acquisita*, fit, prout dixi; vi  
*servitutis* majore. Quæ triplex esse potest. *Pri-*  
*acquisita*. *ma propriæ miseriæ ejus qui necessitatibus*  
*vitæ adeo est destitutus, ut cogatur se tra-*  
*dere alteri ad perpetuam operam, pro*  
*alimento & tegumento. Altera est Pæne*  
*ob delictum capitalis, quæ commutari*  
*poteſt in servitutem. Tertia iuſti belli,*  
*dum hostis victus hac conditione serva-*  
*tur, ut serviat.*

*Oſtendi-* *Eiusmodi verò violentæ potestati repug-*  
*zur eam* *nat quidem natura, si per ſe ſpectetur:*  
*jurinatu-* *nam per illam omnes ſumus liberi: fed*  
*ſ. non re-* *post introductum jus illud, quod ſarcien-*  
*pugnaro.* *dæ ſocietati dixi eſſe neceſſarium, non*  
*repugnat. Nam non vetat naturalis iuſti-*  
*tia pacifici obſequio victum ab eo; qui e-*  
*juſ copiam & dominium habet. Nec ini-*  
*quum, ut egeſtatem evites; præſtabi-*  
*lem navare operam. Deinde cùm tam*  
*ex judicio;* *unde poena: quàm ex bello;*  
*unde captivitas: cùm inquam utrobique,*  
*necis ſumma potestas fit licita;* *(prout id*  
*oſtendam infra & demonstrabo:)* *utique*  
*licita erit minor: quæ eſt, herum eſſe*  
*Nec à ejus; cui vitam concesſeris. Unde patet:*  
*Deo ve-*  
*tari.* *non refragari legem naturæ, violentæ*  
*potestati. Lex verò divina, dum illam*  
*non vetat; permittit. Jus autem huma-*  
*num,*

num, eam auxit: ac longius produxit: *Constitu-*  
*tione hu-*  
*dum ex servo natos, non melioris condi-*  
*tionis voluit: & venundari eos permisit:* *mana au-*  
*& quidquid acquirant, Dominis acqui-*  
*rere decrevit. Isquè rigor excusabilis*  
*exinde: quia & nece minor: & commo-*  
*dior utiliorquè: tam ei, qui jus ejus ha-*  
*bet, quām qui ei subest. Cohibetquè & *Idque**  
*avocat à crebra cæde. Unde & à Christia-* *non iniq;*  
*nis diu retentus, nunc tamen remisit:*  
*vitæ ac necis jure, ad supremam potesta-*  
*tem revocato: & venundatione fere sub-*  
*latâ: ita ut priscæ illius servitutis, pauca*  
*supersint vestigia: nisi fortè in Ethnicis*  
*captivis: & *adscripticiüs colonis: quos cum**  
*terræ possessione vendere licet.*

In tantâ verò Dominorum in Servos *Officio*  
 potestate, aut licentia, est nihilominus, *Dominos*  
 quod illis Domini debeant. Et primum, *teneri er-*  
 ex admonitione Apostoli; *quod justum &*  
*æquum est illis præstare tenemur. Memo-*  
 res, (ut idem ibidem dixit,) & nos esse  
 sub Domino: apud quem non est acceptio  
 personarum, & cui reddenda erit ratio,  
 debitæ, velut in conservos *Charitatis*:  
 quæ nulla inæqualitate exui debet. Cùm *In pœna*  
*magis fortuna nos impares faciat, quām na-*  
*irrogan-*  
*tura. Itaque et si Jus pœnæ in eos habeat.* *da.*  
 mus; tamen non immeritæ, sed ad præ-  
 scriptum regulamquè justitiæ: in privata *Opera*  
 & domestica jurisdictione exercendæ. *imponen-*